
U C H W A Ł A N r XV/111/07 
R A D Y MIEJSKIEJ W S Ę P Ó L N I E K R A J E Ń S K I M 

z dnia 27 grudnia 2007 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sepólno Krajeńskie na 2008 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „d" oraz lit „i" ustawy z dnia 8 marca 1990 
r . o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 2002. Dz. U. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984; z 2003r. Nr 214, poz. 1806, Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568; z 2004r. Nr 153, poz. 1271, Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806; z 
2005r. Nr 172, poz. 1441, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337; z 
2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218), oraz art. 165, art. 184, art. 188, ust. 
2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005 r. 
Nr 249, poz. 2104; z 2006r. Nr 169, poz. 1420, Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 187, poz. 
1381, Nr 170, poz. 1217 i poz. 1218, Nr 249, poz. 1832; z 2007r. Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 
791, Nr 140, poz. 984, Nr 82, poz. 560) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się prognozowane dochody budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie 

na kwotę 31 196 098 zł 

w tym: dochody własne w kwocie 11 843 272 zł 

subwencja ogólna w kwocie 12 121 680 zł 

dotacje w kwocie 7 231 146 zł 

2. Dokonuje się podziału dochodów ogółem na: 

a) dochody bieżące w kwocie 30 941 098 zł 

b) dochody majątkowe w kwocie 255 000 zł 

w tym: 

- dochody ze sprzedaży majątku 251 000 zł 

- dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności 4 000 zł 

3-Prognozowane dochody według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej 

Przedstawia załącznik nr 1. 

§ 2. 1. Określa się wydatki budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie na kwotę 31 419 098 zł 
wtym: wydatki bieżące w kwocie 27 171 360 zł 



wydatki majątkowe (załącznik nr 3 a) w kwocie 4 247 738 zł 

2. W wydatkach bieżących wyodrębnia się: 

a) wynagrodzenia i pochodne w kwocie 10 943 142 zł 

b) dotacje w kwocie 1 358 000 zł 

c) obsługę długu w kwocie 100 000 zł 

d) spłatę poręczeń i gwarancji w kwocie 510 724 zł 

Planowane wydatki budżetu w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej 

przedstawia załącznik nr 2. 

§3 . Przychody budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie wynoszą 852 360 zł. 

Rozchody budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie wynoszą 629 360 zł zgodnie z zał. nr 4. 

§ 4. Deficyt budżetowy wynosi 223 000 zł, a źródłem jego pokrycia będzie 

zaciągnięta pożyczka w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Toruniu- zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Określa się wydatki związane z realizacją wieloletnich programów inwestycyjnych -

załącznik nr 3. 

§ 6. Określa się plany przychodów i wydatków zakładu budżetowego (wg zał. nr 7) 

a) przychody w kwocie 2 567 400 zł 

b) wydatki w kwocie 2 572 700 zł 

§ 7. Określa się środki Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

(wg załącznika nr 10) 

a) przychody w kwocie 46 000 zł 

b) wydatki w kwocie 46 000 zł 

< 



§ 8. 1. Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej innych zadań zleconych ustawami (wg załącznika nr 5 i 5 a) w tym: 

a) dochody w kwocie 6 116 065 zł 

b) wydatki w kwocie 6 116 065 zł 

2. Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 

w tym: (zgodnie z załącznikiem nr 6) 

a) dochody w kwocie 2 000 zł 

b) wydatki w kwocie 2 000 zł 

§ 9. Ustala się wielkość dotacji: 

1) podmiotowych dla instytucji kultury w kwocie 937 000 zł (wg załącznika nr 8); 

2) celowych dla podmiotów należących i nienależących do sektora finansów publicznych (wg 

załącznika nr 9) w kwocie 421 000 zł. 

§ 10. Upoważnia się Burmistrza do: 

1) spłat zobowiązań wynikających z wcześniej zawartych umów oraz zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na kwotę 629 360 zł (wg załącznika nr 11); 

'•' 2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 

rozdziałami i paragrafami; 

3) lokowania wolnych środków budżetowych (dokonywania lokat krótkoterminowych) na 

rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy; 

4) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna 

dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym; 

5) zaciągania zobowiązań finansowych na realizację wieloletnich programów inwestycyjnych; 

6) do zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych. 

§ 11. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 



przeznaczonych na: 

1) pokrycie deficytu przejściowego 500 000 zł, 

2) pokrycie deficytu planowanego 223 000 zł. 

§ 12. 'Ustala się rezerwę w kwocie 350 000 zł w tym: 

a) rezerwa ogólna 150 000 zł, 

b) rezerwa celowa na dotację dla organizacji pozarządowych 100 000 zł, 

c) rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe 100 000 zł. 

§ 13. Określa się kwotę dochodów 170 000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz kwotę 170 000 zł wydatków na realizację zadań określonych w 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (wg załącznika nr 12). 

§ 14. Ustala się wielkości wydatków dla sołectw w kwocie 146 719 zł. 

§ 15. Ustala się wysokość długu publicznego na kwotę 2 867 413 zł (wg zał. nr 11). 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2008 r. i podlega publikacji w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz podlega ogłoszeniu w 

sposób zwyczajowo przyjęty. 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY' MIJLLS KIEJ 



Uzasadnienie do UCHWAŁY NR XV/ l l l / 07 
RADY M I E J S K I E J W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 
z dnia 27 grudnia roku 

Prace związane z opracowaniem projektu budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie na rok 

2008 oparte były na zapisach uchwały Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim Nr IX/61/07 z dnia 

28 czerwca 2007 roku w sprawie procedury uchwalania budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie oraz 

rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu z 

uwzględnieniem Zarządzenia Burmistrza Sępólna Krajeńskiego nr Or. 0151-41/07 z dnia 24 

września 2007 roku w sprawie określenia podstawowych parametrów przyjętych do prac nad 

projektem budżetu na 2008 rok gdzie przyjęto wskaźniki wzrostu dochodów i wydatków na 

poziomie 2,3%. 

W działach dot. realizacji zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie ustawami przyjęto kwoty podane w decyzji finansowej Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3010/56-18/07 z dnia 22 października 2007 r., decyzji 

finansowej Krajowego Biura Wyborczego Delegatura z Bydgoszczy Nr DBD-3101-69/07 z dnia 

17 października 2007 r. 

Wysokość dochodów subwencji ogólnej oraz udziałów w podatku dochodowym od 

osób fizycznych zaplanowano zgodnie z decyzją Ministra Finansów Nr ST3-4820-26/2007 z dnia 

10 października 2007 r. 

U.L. 
PRZEWODNICZĄCY 

RADYMIEJSKIEJ 



Spis załączników: 

Załącznik Nr 1 i 1 a - Plan dochodów budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie na 2008 rok wraz z 

częścią opisową 

Załącznik Nr 2 i 2 b - Plan wydatków budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie na 2008 rok wraz z 

częścią opisową 

Załącznik Nr 3 - Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008-2010 

Załącznik Nr 3a - Zadania inwestycyjne w 2008 roku 

Załącznik Nr 4 - Przychody i rozchody budżetu w 2008 roku 

Załącznik Nr 5 -Plan dochodów i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej na 2008 rok 

Załącznik Nr 6 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej wykonywanych na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej w 2008 roku 

Załącznik Nr 7 - Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych 

oraz dochodów i wydatków własnych jednostek budżetowych na 2008 rok 

Załącznik Nr 7 a - Plan finansowy Zakładu Transportu i Usług w Sępólnie Kraj. na 2008 rok 

Załącznik Nr 8 - Dotacje podmiotowe w 2008 roku 

Załącznik Nr 9 - Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty 

należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2008 roku 

Załącznik Nr 10 -Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
: Załącznik Nr 11 - Prognoza kwoty długu i spłat na rok 2008 i lata następne 

Załącznik Nr 12 - Plan przychodów pozyskiwanych z tytułu opłat za zezwolenia alkoholowe 

Załącznik Nr 13 - Plan finansowy dochodów budżetu państwa z realizacji zadań zleconych 

jednostkom samorządu terytorialnego 

Załącznik Nr 14 - Informacja o stanie mienia komunalnego na dzień 30.09.2007 



Załącznik Nr 1 
do UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

Nr XV/111/07 z dnia 27 grudnia 2007 r. 

plan dochodów budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie na 2008 rok 
w złotych 

Dział Rozdział 

02001 

Źródło dochodów 

Gospodarka leśna 

Plan 

• 5 0C0.0C 

6 000,00 

0750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

ospodarka i 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

6 000,00 

fëiï):go0;00 

510 000,00 

0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste 
nieruchomości 

100 000,00 

0750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

20 000,00 

0760 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 
przysługującego osobom fizycznym w prawo własności 4 000,00 

0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 

251 000,00 

0830 Wpływy z usług 130 000,00 

0920 

71035 

Pozostałe odsetki 

Cmentarze 

5 000,00 

2 000,00 

2020 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 

75011 
Administra cj a : p u bl iczn 

U rzędy wojewódzkie 

2 000,00 

;'.:2C7 021.03 

171 540,00 

2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

170 300,00 

1 240,00 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 36 081,00 

0690 Wpływy z różnych opłat 16 000,00 

0830 Wpływy z usług 

0920 Pozostałe odsetki 

0970 Wpływy z różnych dochodów 

2 000,00 

10 000,00 

500,00 

2440 Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 7 581,00 



... . : —, 

V' i • 751 Urzędy' naczelnych organów władzy państwowej'/ kontroli i ochrony.; ; 

.- "" • • ' . - • • 

75101 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa • 3 165,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
2010 bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 
3 165,00 

."i Dochody od osób'prawnych, od osób'f izycznych i ;od innycn 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz .wydatki ^ - ; '0 967 019.00 
związane z ich poborem : " . • ',';,;';' 

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 8 940,00 

0350 
Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w 
formie karty podatkowej 8 900,00 

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 40,00 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
75615 cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 
3 138 050,00 

0310 Podatek od nieruchomości 2 733 000,00 

0320 Podatek rolny 42 000,00 

0330 Podatek leśny 107 000,00 

0340 Podatek od środków transportowych 57 000,00 

0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 2 050,00 

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 12 000,00 

2680 Rkompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach 
lokalnych 185 000,00 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
75616 darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych 
2 469 900,00 

0310 Podatek od nieruchomości 1 400 000,00 

0320 Podatek rolny 530 000,00 

0330 Podatek leśny 8 800,00 

0340 Podatek od środków transportowych 175 000,00 

0360 Podatek od spadków i darowizn 10 000,00 

0370 Opłata od posiadania psów 23 600,00 

0430 Wpływy z opłaty targowej 30 000,00 

0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 261 000,00 

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 31 500,00 

75618 
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 715 000,00 75618 
terytorialnego na podstawie ustaw 

715 000,00 

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 513 000,00 

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 170 000,00 

0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 32 000,00 0490 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

32 000,00 

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 4 635 129,00 

0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 4 301 129,00 

0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 334 000,00 



Różne'roziiczen!a ; _•, 12 121 680,00 

75801 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

7 850 517,00 

, 1 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 850 517,00 

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 3 331 864,00 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 331 864,00 

75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 939 299,00 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 939 299,00 

ras l l l l i l i l l O^ia ta j . ;wychówan io : . v . , v. ••;V-;' ; \- '•: • ' 339 003,00 

] 8 0 1 0 1 Szkoły podstawowe 5 317,00 

0750 

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

5 317,00 

80104 Przedszkola 260 136,00 

0830 Wpływy z usług 260 136,00 

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 2 050,00 

0920 Pozostałe odsetki 510,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 540,00 

80195 Pozostała działalność 71 500,00 

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

71 500,00 

-Villt Rpmoc^społeczna.-, , , .< .... , ,7 032 61,0-00 

85212 
Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5 778 610,00 

0920 Pozostałe odsetki 10,00 

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000,00 

2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

5 775 600,00 

85213 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre 
świadczenia rodzinne 

14 000,00 

2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

14 000,00 

2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

0,00 

85214 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 

530 000,00 

2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

120 000,00 

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 410 000,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 296 000,00 
- 0690 Wpływy z różnych opłat 21 000,00 

0830 Wpływy z usług 10 000,00 



2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 265 000,00 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze , 55 000,00 

0830 Wpływy z usług 22 000,00 

2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

33 000,00 

85295 Pozostała działalność 359:000,00 

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 359 000,00 

- CQO . • • ' • / T O ' 
Gospodarka komunalna iyocBróna ś rado ^ ^ H B B B M i mmmm 

90019 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska ' ; 7 000,00 

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 7 000,00 

Ogółem: 31 196 098,00 

Przewodniczący Bady, Miejskiej 



PLN 

14 000 000 

12 000 000 

10 000 000 

8 000 000 

6 000 000-

4 000 000 

2 000 000 

Dochody Gminy Sępólno Krajeńskie w rozbiciu na 
poszczególne działy 

DZIAŁ 020 DZIAŁ 700 DZIAŁ 710 DZIAŁ 750 DZIAŁ 751 DZIAŁ 756 DZIAŁ 758 DZIAŁ 801 DZIAŁ 852 DZIAŁ 900 



Załącznik Nr 1 a 
do UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

NR XV/111/07 z dnia 27 grudnia 2007 r. 

Część opisowa do strony dochodowej budżetu Gminy Sępólno Krajeńskie 

na 2008 rok 

DZIAŁ 020 LEŚNICTWO 

Rozdział 02001 Gospodarka leśna 

§ 0750 - dzierżawa obwodów łowieckich; dochody przekazywane za pośrednictwem 
Starostwa Powiatowego, 

DZIAŁ 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

§ 0470 - zarząd, użytkowanie, użytkowanie wieczyste nieruchomości stanowiących własność 
gminy, 

§ 0750 - dzierżawa gruntów stanowiących własność gminy, 

§ 0760 - przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności, 

§ 0770 - sprzedaż nieruchomości stanowiących własność gminy (nierolnych), 

§ 0830 - wpływy wg zawartych umów na zimną wodę, co., energię elektryczną wywóz 

nieczystości, sprzątanie, dozór, 

§ 0920 - odsetki umowne od należności rozłożonych na raty wg aktów notarialnych, 

DZIAŁ 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

Rozdział 71035 Cmentarze 

§ 2020 - dotacja celowa z budżetu państwa z przeznaczeniem na utrzymanie cmentarzy 

zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko - Pomorskiego Nr WFB.I.3010/56-18/07 z 

dnia 22 października 2007 r. 

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie 

§ 2010 - dotacja celowa na częściowe pokrycie wynagrodzeń pracowników wykonujących 

zadania z zakresu administracji rządowej - zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko 

- Pomorskiego Nr WFB.I.3010/56-18/07 z dnia 22 października 2007 r. 



§ 2360 - 5% dochodów z tytułu odpłatności za dowody osobiste zgodnie z decyzją Wojewody 

Kujawsko - Pomorskiego Nr WFB.I.3010/56-18/07 z dnia 22 października 2007 r. 

( 24 800 x 5% = 1 240 ) 

Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

§ 0690 - opłaty za specyfikację, nadanie numerów nieruchomości, 

§ 0830 - zwrot kosztów za świadczenie usług konserwatorskich i obsługi pocztowej 

( zgodnie z porozumieniem podpisanym ze Starostwem Powiatowym), 

§ 0920 - odsetki od środków gromadzonych na rachunku bankowym, 

§ 0970 - wynagrodzenie płatnika z tytułu wykonywania zadań określonych w ustawie o podatku 

dochodowym od osób fizycznych oraz ustawie o ubezpieczeniach społecznych, 

§ 2440 - dotacja z państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

pokrycie części wynagrodzeń zatrudnionej osoby niepełnosprawnej zgodnie z 

podpisaną umową Nr OSP/000020/D z dnia 9 lipca 2007 r. 

DZIAŁ 751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ 
SĄDOWNICTWA 

Rozdział 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

§ 2010 - dotacja celowa z Krajowego Biura Wyborczego z przeznaczeniem na prowadzenie i 

aktualizację stałego rejestru wyborców - na podstawie decyzji Nr DBD-3101 -69/07 

z dnia 17 października 2007 r. 

DZIAŁ 756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I . 
INNNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

Rozdział 75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 

§ 0350 - podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacany w formie karty 

podatkowej - przekazywany gminie za pośrednictwem Urzędu Skarbowego, 

§ 0910 - odsetki od nieterminowych wpłat ww. podatku - przekazywany gminie za 

pośrednictwem Urzędu Skarbowego, 

Rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 



§ 0310 - podatek od nieruchomości - osoby prawne, 

§ 0320 - podatek rolny - osoby prawne, 

§ 0330 - podatek leśny - osoby prawne, 

§ 0340 - podatek od środków transportowych - osoby prawne, 

§ 0500 - podatek od czynności cywilnoprawnych - przekazywany gminie za pośrednictwem 

Urzędu Skarbowego, 

§ 0910 - odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu ww. podatków, 

§ 2680 - rekompensata podatku od nieruchomości z tytułu zwolnień ustawowych przekazywana 

gminie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

Rozdział 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

§ 0310 - podatek od nieruchomości - osoby fizyczny, 

§ 0320 - podatek rolny - osoby fizyczne, 

§ 0330 - podatek leśny - osoby fizyczne, 

§ 0340 - podatek od środków transportowych - osoby fizyczne, 

§ 0360 - podatek od spadków i darowizn - przekazywany gminie za pośrednictwem Urzędu 

Skarbowego, 

§ 0370 - opłata od posiadania psów, 

§ 0430 - opłata targowa, 

§ 0500 - podatek od czynności cywilnoprawnych - przekazywany gminie za pośrednictwem 

Urzędu Skarbowego, 

§ 0910 - odsetki od nieterminowych wpłat ww. podatków, 

Rozdział 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

§ 0410 - wpływy z opłaty skarbowej, 

§ 0480 - wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu, 

§ 0490 - oplata parkingowa, opłaty za wpisy do ewidencji działalności gospodarczej, 

Rozdział 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochody budżetu państwa 

§ 0010 - udział w podatku dochodowym od osób fizycznych określony na podstawie pisma 

Ministra Finansów Nr ST3-4820-26/2007 z dnia 10 października 2007 r. 

§ 0020 - udział w podatku dochodowym od osób prawnych przekazywany gminie za 

pośrednictwem Urzędu Skarbowego, 



DZIAŁ 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

§ 2920 - subwencja oświatowa zaplanowana na podstawie pisma Ministra Finansów 

Nr ST3-4820-26/2007 z dnia 10 października 2007 r. 

Rozdział 75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 

§ 2920 - subwencja wyrównawcza zaplanowana na podstawie pisma Ministra Finansów 

Nr ST3-4820-26/2007 z dnia 10 października 2007 r. 

Rozdział 75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 

§ 2920 - subwencja równoważąca zaplanowana na podstawie pisma Ministra Finansów 

Nr ST3-4820-26/2007 z dnia 10 października 2007 r. 

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 

§ 0750 - czynsz za mieszkania w budynkach szkolnych, 

Rozdział 80104 Przedszkola 

§ 0830 - wpływy za pobyt dzieci w przedszkolach, 

Rozdział 80114 Zespoły obsługi ekonomiczno - administracyjnej szkół 

§ 0920 - odsetki od środków zgromadzonych na rachunku bankowym, 

§ 0970 - wynagrodzenie płatnika z tytułu wykonywania zadań określonych w ustawie o podatku 

dochodowym od osób fizycznych oraz ustawie o ubezpieczeniach społecznych, 

Rozdział 80195 Pozostała działalność 

§ 2030 - dotacja celowa na dofinansowanie pracodawcom kosztów szkolenia pracowników 

młodocianych ustalona na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko - Pomorskiego 

Nr WFB.I.3010/56-18/07 z dnia 22 października 2007 r. 

DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 



§ 0920 - plan dochodów w związku z otrzymywanymi zaliczkami alimentacyjnymi, 

§ 0970 - plan dochodów w związku z otrzymywanymi zaliczkami alimentacyjnymi, 

§ 2010 - dotacja celowa na realizację świadczeń rodzinnych ustalona na podstawie 

decyzji Wojewody Kujawsko - Pomorskiego Nr WFB.I.3010/56-18/07 z 

dnia 22 października 2007 r. 

Rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia 
rodzinne 

§ 2010 - dotacja celowa na składki w zakresie ubezpieczeń zdrowotnych ustalana na 

podstawie decyzji Wojewody Kujawsko - Pomorskiego Nr WFB.1.3010/56-18/07 

z dnia 22 października 2007 r. 

Rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

§ 2010 - dotacja celowa na zasiłki stałe ustalana na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko 

Pomorskiego Nr WFB.1.3010/56-18/07 z dnia 22 października 2007 r. 

§ 2030 - dotacja celowa na zasiłki okresowe ustalana na podstawie decyzji Wojewody 

Kujawsko - Pomorskiego Nr WFB.I.3010/56-18/07 z dnia 22 października 2007 r 

Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej 

§ 0690 - wpływy z odpłatności za pobyt osób w domach pomocy społecznej, 

§ 0830 - wpływy ze zwrotu wydatków poniesionych na energię, wodę i ochronę obiektu 

przez organizacje mające swoje siedziby w budynku OPS, 

§ 2030 - dotacja celowa na utrzymanie OPS ustalona na podstawie decyzji Wojewody 

Kujawsko - Pomorskiego Nr WFB.I.3010/56-18/07 z dnia 22 października 2007 r 

Rozdział 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

§ 0830 - odpłatności za świadczenie usług opiekuńczych, 

§ 2010 - dotacja celowa na świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych ustalona na 

podstawie decyzji Wojewody Kujawsko - Pomorskiego Nr WFB.I.3010/56-18/07 

z dnia 22 października 2007 r. 

Rozdział 85295 Pozostała działalność 

2M0 - dotacja celowa na realizację programu „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania" 

ustalona na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko - Pomorskiego 

Nr WFB.I.3010/56-18/07 z dnia 22 października 2007 r. 



DZIAŁ 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Rozdział 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

§ 0460 - wpływy z opłaty za wydobywanie żwiru na terenie gminy. 


